E X E C U T I V O

23
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quarta-feira, 25 de Maio de 2022.
TRAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS, no
uso da delegação de competência atribuída pelo Art.
1º, inciso I da Portaria nº 27-R, publicada em 31
de outubro de 2019 e, tendo vista o que consta do
processo n.º 2022-M6B1J,

RESOLVE:

EXONERAR de acordo com o artigo 61, alínea “b”,
da Lei Complementar nº 46, de 31 de janeiro de
1994, MARIANA SILVA AZEVEDO, n.º funcional
3550591, vínculo 1, ocupante do cargo de Biólogo
- QSS, do Quadro de Servidores da Secretaria de
Estado da Saúde, a partir de 01 de dezembro de
2021.

HEYDE DOS SANTOS LEMOS
Subsecretária de Estado de Administração e Desen-
volvimento de Pessoas

Protocolo 857034

ORDEM DE SERVIÇO  N.º 044, DE 18 DE MAIO
DE 2022.

A SUBSECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINIS-
TRAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS, no
uso da delegação de competência atribuída pelo Art.
1º, inciso I da Portaria nº 27-R, publicada em 31
de outubro de 2019 e, tendo vista o que consta do
processo n.º 2022-K57P5,

RESOLVE:

EXONERAR de acordo com o artigo 61, alínea “b”, da
Lei Complementar nº 46, de 31 de janeiro de 1994,
LUCAS ALVES VIANNA, n.º funcional 3550087,
vínculo 1, ocupante do cargo de Biólogo - QSS, do
Quadro de Servidores da Secretaria de Estado da
Saúde, a partir de 01 de dezembro de 2021.

HEYDE DOS SANTOS LEMOS
Subsecretária de Estado de Administração e Desen-
volvimento de Pessoas

Protocolo 857035

ORDEM DE SERVIÇO N.º 045, DE 18 DE MAIO
DE 2022.

A SUBSECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINIS-
TRAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS, no
uso da delegação de competência atribuída pelo Art.
1º, inciso I da Portaria nº 27-R, publicada em 31
de outubro de 2019 e, tendo vista o que consta do
processo n.º 2022-9C97M,

RESOLVE:

EXONERAR  de acordo com o artigo 61, alínea
“b”, da Lei Complementar nº 46, de 31 de janeiro
de 1994, NICOLI MARIA JULIÃO GOTARDO, n.º
funcional 3553264, vínculo 1, ocupante do cargo de
Técnico em Enfermagem do Quadro de Servidores
da Secretaria de Estado da Saúde, a partir de 16 de
março de 2022.

HEYDE DOS SANTOS LEMOS
Subsecretária de Estado de Administração e Desen-
volvimento de Pessoas

Protocolo 857036

ORDEM DE SERVIÇO N.º 046, DE 18 DE MAIO
DE 2022.

A SUBSECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINIS-
TRAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS,
no uso da delegação de competência atribuída pelo
Art. 1º, inciso I da Portaria nº 27-R, publicada em 31
de outubro de 2019 e, tendo vista o que consta do
processo n.º 2022-38F9S,

RESOLVE:

EXONERAR de acordo com o artigo 61, alínea “b”,
da Lei Complementar nº 46, de 31 de janeiro de
1994, EVALDO DA CUNHA MACHADO, n.º funcional
3835804, vínculo 1, ocupante do cargo de Delegado
de Policia, do Quadro de Servidores da Polícia Civil, a
partir de 28 de março de 2022.

HEYDE DOS SANTOS LEMOS
Subsecretária de Estado de Administração e Desenvol-
vimento de Pessoas

Protocolo 857037

ORDEM DE SERVIÇO N.º 047, DE 18 DE MAIO DE
2022.

A SUBSECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINIS-
TRAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS,
no uso da delegação de competência atribuída pelo
Art. 1º, inciso I da Portaria nº 27-R, publicada em 31
de outubro de 2019 e, tendo vista o que consta do
processo n.º 2022-6S0JK,

RESOLVE:

EXONERAR de acordo com o artigo 61, alínea “b”, da
Lei Complementar nº 46, de 31 de janeiro de 1994,
HENRIQUE CESAR SILVA RAAD MARTINS, n.º
funcional 4326431, vínculo 2, ocupante do cargo de

Polícia Civil, a partir de 04 de fevereiro de 2022.

HEYDE DOS SANTOS LEMOS
Subsecretária de Estado de Administração e Desenvol-
vimento de Pessoas

Protocolo 857038

Consulta Pública n.º 001/2022

A Secretaria de Estado de Gestão e Recursos
Humanos - SEGER, torna público que realizará, no
período de 26/05/2022 a 10/06/2022, Consulta
Pública, para debater questões afetas ao Processo
de PROCEDIMENTO DE MANIFESTAÇÃO DE
INTERESSE - PMI, PARA A OBTENÇÃO DE ESTUDOS
DE VIABILIDADE TÉCNICA, ECONÔMICO-FINAN-
CEIRA, OPERACIONAL E JURÍDICO INSTITU-
CIONAL, VISANDO A CONSTRUÇÃO, OPERAÇÃO,
MANUTENÇÃO E GESTÃO DE MINIUSINAS FOTO-
VOLTAICAS PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA
DE ENERGIA DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA DO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, POR MEIO DE
PARCERIA PÚBLICO-PRIVADA, colhendo opiniões
e sugestões documentadas que contribuam para o
aprimoramento do pretenso processo licitatório.
O Termo de Referência estará disponível no período
acima, no Portal de Compras do Estado do Espírito
Santo (http://compras.es.gov.br/), podendo ser
acessado pelo link: https://compras.es.gov.br/consul-
ta-publica.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 24 de Maio de 2022 às 23:37:24 Código de Autenticação: d6a540f7

24
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quarta-feira, 25 de Maio de 2022.

Durante este período, os interessados poderão
apresentar comentários e sugestões, que deverão ser

completo, empresa, CNPJ/CPF, endereço, e-mail,
telefone/fax), exclusivamente para o endereço
eletrônico: gecor@seger.es.gov.br.
Findo o prazo estipulado, a SEGER avaliará e responderá
os comentários e sugestões apresentados no Portal de
Compras (http://compras.es.gov.br/), no mesmo link:
https://compras.es.gov.br/consulta-publica.

Vitória, 24 de maio de 2022
MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos

Protocolo 856507

RESUMO DO PRIMEIRO ADITIVO AO TERMO DE
CESSÃO DE USO Nº 08/2013

Processo: 2022-SZ7BW

Cedente: Secretaria de Estado de Gestão e Recursos
Humanos - SEGER
Cessionário: Secretaria de Estado da Saúde - SESA

Objeto: O objeto do presente aditivo é descrever o

cedidos para o funcionamento do Hospital Central e
estacionamento, conforme informado abaixo:

Hospital Central: Rua São José, nº 76, Centro,
município de Vitória/ES, Inscrição Fiscal: 961728,
Matrícula nº 13.918 - Livro 2;

Ampliação: Rua São José, nº 79, Centro, município de
Vitória/ES, Inscrição Fiscal: 961485, 962961, 961566,
961647, Matrícula nº 13.918 - Livro 2-M;

Estacionamento: Rua Dr. Joaquim Cortês, nº 26,
Centro, município de Vitória/ES, Inscrição Fiscal:
1017616, Matrícula nº 5.285 Livro 2-O;

Estacionamento: Rua Dr. Joaquim Cortês, nº 14,
Centro, município de Vitória/ES, Inscrição Fiscal:
1017454, Matrícula nº 4.956 Livro 2-M;

Estacionamento: Rua Dr. Joaquim Cortês, nº 34,
Centro, município de Vitória/ES, Inscrição Fiscal:
1017888, Matrícula nº 1.421 Livro 2-C.

Ficam mantidas as demais cláusulas e condições do
Termo de Cessão de Uso.

Vitória, 24 de maio de 2022.

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos

Protocolo 856535

Instituto de Tecnologia da Informação e Comunicação do
Estado do Espírito Santo  - PRODEST -

Resumo de Termo de Cessão
Nº 010/2022

Cedente: PRODEST
Cessionário: BANCO DE DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO.
Objeto: Cessão de uso de bens móveis referentes ao
projeto de camada óptica para a Rede GVIX.
Vigência de 05 anos, podendo ser prorrogado nos

termos da Lei nº 1.110/2012. Processo nº 2022-1SVXV
Assinatura: 04/05/2022
Vitória/ES, 24 de maio de 2022.
Marcelo Azeredo Cornélio
Diretor Presidente

Protocolo 856961

Secretaria de Estado da Fazenda  - SEFAZ -

SUBGERÊNCIA FISCAL
REGIÃO SUL

EDITAL DE INTIMAÇÃO
006/2022

Nos termos do Art. 791, inciso II, do RICMS/ES,
aprovado pelo Decreto nº 1.090-R, de 25/10/2002
e tendo em vista que as iniciativas de intimação in
loco resultaram improfícuas, e conforme consta no
processo 85106593 e apensos
NILZIMAR DE OLIVEIRA 08473338766, CNPJ
23.875.126/0001-05, INTIMA-DO a restituir à
Secretaria de Estado da Fazenda - SEFAZ/ES, por meio
da Subgerência Fazendária - Região Sul, situado à Rua
Siqueira Lima, 25, Centro, Cachoeiro de Itapemirim -
ES, no prazo de 10 (dez) dias, contados a partir do 10º
(décimo) dia da publicação deste edital, as mercadorias
apreendidas pelo Auto de Apreensão e Depósito
nº  186081, facultada a entrega do equivalente em
dinheiro respeitado o valor atualizado monetariamente
que serviu como base do cálculo na apreensão, sob
pena de aplicação de multa, na forma do Art. 75-A,
§8º, Inciso VII da Lei nº 7.000, de 27 de dezembro de
2001.

Cachoeiro de Itapemirim, 19 de maio de 2022.

FLORENTINO DALFIOR JUNIOR
SUBGERENTE FISCAL
REGIÃO SUL
Nº FUNC. 3157148

Protocolo 856102

ORDEM DE SERVIÇO SUBSER Nº 107, DE 24 DE
MAIO DE 2022.

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA RECEITA, no
uso da delegação de competência atribuída pelo o art.
1º, inciso III da Portaria nº 02-R, publicada no Diário

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR, na forma do artigo 52, da Lei
Complementar nº 46, publicada em 31/01/1994, o
servidor FERNANDO ANTONIO GEGENHEIMER, nº
funcional 275016, substituto da Supervisora de Área
Fiscal, QC-04, Danielle Fernandes Lima, por motivo
de férias, no período de 2 a 31 de maio de 2022, na
Secretaria de Estado da Fazenda.

Art. 2º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data
de sua publicação.

Vitória, 24 de maio de 2022.

BENÍCIO SUZANA COSTA
Subsecretário de Estado da Receita

Protocolo 856159

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 24 de Maio de 2022 às 23:37:24 Código de Autenticação: d6a540f7